
Horváth József polgármes-
ter beszédében köszönetet
mondott a hölgyeknek mind-
azért a munkáért, tevékenysé-
gért, melyet önzetlenül végez-
nek, s persze azért, hogy –
adódjon bármilyen nehézség –
összetartják a családot. Jelen
volt az ünnepségen Vigh Lász-
ló, a térség országgyûlési kép-
viselõje, aki hangsúlyozta: nem
csak nõnap alkalmával, hanem

mindennap köszönetet kell
mondani a hölgyeknek. Fontos
ez, mert a tevékenységük sok-
rétû és szerteágazó, s rendkí-
vül fontos szerepet töltenek be
a férfiak, a család életében.

– Én ezért reggel azzal kez-
dem, hogy megköszönöm a ká-
vét a feleségemnek, amit elém
tesz, este pedig minden eset-
ben megkérdezem, hogy mi-
lyen napja volt. Úgy gondolom,

a figyelmesség elengedhetet-
len, még akkor is, ha a munka
miatt viszonylag kevés idõt le-
het együtt tölteni. Úgyhogy
nagyon nagy köszönet a höl-
gyeknek az élet minden terén,
amit tesznek értünk, a családo-
kért, gyermekeinkért, unokáin-
kért – fogalmazott a képviselõ.

A Csödén lakó hölgyek nõ-
nap alkalmából a szóbeli köszö-
netek mellett virágot kaptak, s
vacsorával vendégelték meg
õket. S természetesen a ren-
dezvényen nem maradtak el a
beszélgetések, melyek a falu
közösségének erõsítését is jól
szolgálták.

Horváth József polgármes-
terrel a program kapcsán szót
váltottunk arról is, hogy
Csödén szeretnének több ren-

dezvényt tartani. Ha
teljesen sikerül fel-
újítani az évek óta
kihasználatlanul álló
épületet, akkor azt
nem csak saját célra
tudják használni, ha-
nem akár bérbe is
tudják adni. A mint-
egy nyolcvanfõs fa-
luban ugyanis van
egy száznyolcvan fõ

befogadására alkalmas helyi-
ség, melyet – az anyagi forrá-
sok függvényében – évek óta
újítgatnak fel. Amint a polgár-
mester mondta, már közel van
a befejezés, a készültség mér-
téke mintegy nyolcvan százalé-
kos. Ha elkészül, akkor abban
nagyobb volumenû programo-
kat, vagy akár lakodalmakat is
lehet majd tartani. A rendez-
vényterem egy olyan lehetõsé-
get nyújt Csöde számára, ami-
vel mindenképpen élni kell, te-
hát mielõbb szeretnénk befe-
jezni a felújítást, s beindítani a
rendezvényterem mûködését –
zárta gondolatait Horváth Jó-
zsef.
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• Lap- és könyvkiadás
• kiadványok • prospektusok

• Élõ webes közvetítés

www.zalamedia.hu
TELEFON: 92/599-353

A Csödén élõ lányokat, asszonyokat köszöntötték a nõnap 
alkalmából bensõséges összejövetel keretében. Az ün-
nepségre meghívták a térség országgyûlési képviselõ-

jét, Vigh Lászlót is.

CSÖDÉN A NÕNAPON KÖSZÖNTÖTTÉK A LÁNYOKAT, ASSZONYOKAT

Hölgyek ünnepe

Hagyományos vagy modern?
Acél kerítéselemek – a gondozásmentes megoldás!

8900 Zalaegerszeg, 
Virágzó Mezõ u. 2/B.
www.archimetal.hu;

archimetal@archimetal.hu; 
Telefon: 06-30/500-4983

Kozma Zsuzsa ügyvezetõ

Miután elkészült a házunk hagyományos vagy modern stílusban, jöhet az
újabb feladat, a kerítés megépítése vagy a régi, elöregedett fa kerítéslécek
cseréje.

Megoldást, az acél vagy alu-
mínium kerítéselemek vagy táb-
lalemezek biztosítanak.
Az acél kerítéselemek lehetnek
C-, Z- vagy kalap profillal rendel-
kezõk. Vízszintesen vagy függõ-
legesen beépíthetõk. Változatos-
ságot alakíthatunk ki az elemek
méretével, a köztük lévõ héza-
gokkal, esetleg más szín alkal-
mazásával. Igazán modern meg-
jelenést adnak az épületünknek. 

Tervezze meg Ön is
az új kerítését, mi

segítünk
a meg-

valósításban. 

Gondot jelent a fa kerítéslécek 2–3 éven-
kénti újrafestése? Mennyi idõt tervezzünk
az újrafestésre, milyen festéket használ-
junk, hogy minél tovább szép maradjon?
Mennyibe fog kerülni? Már a gondolattól
is rosszul érezzük magunkat. De van meg-
oldás! Nem kell a nyári szabadság idejébõl
kispórolni a kerítésfestésre szánt órákat.
Több idõ marad a családi elfoglaltságokra,
a gyerekekre, a saját hobbinkra.
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Alsónemesapátiban a
március 15-ei megemlé-
kezés keretében adták

át a Csertán-díjat.

A település általános iskolája
21 esztendeje vette fel Csertán
Sándor, Zala vármegye egykori
kormánybiztosának, az 1848–
49-es forradalom és szabad-
ságharc kiemelkedõ zalai politi-
kusának nevét. A hagyományo-
kat tartva, az idei március 15-i
rendezvényen – Pereszteginé
Cziráki Katalin polgármester
ünnepi köszöntõjét követõen –
errõl a jubileumról is megemlé-
keztek, és Csertán-díjat adtak
át Krápicz Lászlónénak, akinek
munkásságát Szabó Katalin, az
intézmény címzetes igazgatója
méltatta. Hangsúlyozta: „Krá-
picz Lászlóné, vagy ahogy mi is-
merjük Ili néni több szállal is

kötõdik iskolánkhoz és az Apáti
Iskoláért Alapítványhoz. Képvi-
selõként, alpolgármesterként is
szívügye maradt az iskola épü-
letének és környékének sorsa.
Fontos volt számára, hogy az
önkormányzat a lehetõségei-
hez képest tegyen azért, hogy
minél szebb körülmények kö-
zött tanulhassanak az idejáró
gyermekek. Igaz, hogy nem az
önkormányzat volt a fenntartó,
de nyílászárócserékre, a torna-
szoba aljzatának, az öltözõk és

a vizesblokk megújításában, a
külsõ tatarozásban, szigetelés-
ben, az iskola környékének par-
kosításában mindig támogató-
ra, kezdeményezõre találtunk
benne. Közmûvelõdési szakem-
berként rengeteg programot
szervezett az iskolásoknak és a
tanodásoknak egyaránt. Mindig
szívesen segített az Erzsébet-
táborok alsónemesapáti prog-
ramjaiban, az szülõi munkakö-
zösség által szervezett gyer-
meknapokon. Az iskola és az
alapítvány pályázataiban részt-
vevõként, támogatóként szá-
míthattunk rá. Könyvtárosként
is rengeteget tett az iskolás és
tanodás tanulók olvasóvá ne-
veléséért. Számtalan író-olvasó

találkozót, vetélkedõt, a gyere-
kek számára érdekes elõadáso-
kat szervezett. Támogatta és
segítette a Megyei Könyvtár ál-
tal meghirdetett zalaegerszegi
programokon való sikeres rész-
vételünket. Több vetélkedõn

nagyon szép eredményt értünk
el.”

A méltatást követõen –
megköszönve a munkáját, s si-
keres, boldog nyugdíjas éveket
kívánva – átadták a Csertán-
díjat Krápicz Lászlónénak.

A polgármesteri hivatal udva-
rán sokan gyûltek össze, hogy el-
sajátíthassák az oltás fortélyait,
és ezt a tudást otthon is sikere-
sen hasznosítani tudják. A kö-
szöntõjében Sziva Erika polgár-
mester kiemelte: örömmel tölti
el, hogy a településükön igény
van erre a programra. 

– Az érdeklõdõk szakembertõl
tanulhatják meg az oltás techni-
káját, az önkormányzat által biz-
tosított alanyokba nemeságakat
olthatnak – fogalmazott. – Per-
sze van, aki saját maga hozza az
oltóágat, például azzal a céllal,
hogy nagyszülei fáit megment-
se. Jó érzés, hogy a helyi udva-
rokba, illetve zárkertekbe, külön-
bözõ birtokokra egyre gyakrab-
ban ezeket a fákat ültetik a lako-
sok. Az emberek közül sokakban

mára tudatosult, hogy mennyire
hasznos, ha értékes, ritka, gyü-
mölcsfákkal telepítik be kertjei-
ket. Sokkal hasznosabb és célsze-
rûbb, mint a területet lebeto-
nozni, hiszen a fák csak jót adnak
nekünk: a friss és mára már egy-
re népszerûbb biogyümölcsöt.
Ezek felhasználása sokrétû, ké-

szülhet belõlük ízletes lekvár,
szörp, befõtt, de a férfiak örö-
mére akár házi pálinka is. Talán
nem kell mondani, hogy mindez
kicsit a régmúltba mutat, de hát
a régi fajták már értéknek számí-

tanak. Nem hiába ne-
veztük el a rendezvé-
nyünket értékmentõ
oltónapnak. 

Az oltást gyakor-
latban a Zalai Vadkör-
te Gyümölcsész Kör
oltómestere, Kiss
András mutatta be.

– A siker érdeké-
ben fontos az idõ-
pont kiválasztása. A
tél végi, kora tavaszi

idõpont a legszerencsésebb az
oltás szempontjából, hiszen ak-
kor még nyugalmi állapotban
van az alany, de hamarosan be-
indul a nedvkeringése – hangsú-
lyozta. Az oltómester techniká-
ját figyelve mindenki láthatta,
hogy a folyamat miként törté-
nik. A vastagabb alanyt félbeha-
sította, és a vékonyabb, nemes
oltóvesszõt ék alakúra faragva
beleillesztette. Ezt követõen
szorosan körbe tekerte oltósza-
laggal, majd oltóviasszal lezárta.
Kiemelte: nagy hangsúlyt kell
fektetni erre a munkafolyamat-
ra, hisz döntõ fontosságú ab-
ban, hogy megóvja a sebet a ki-
száradástól. – Az oltott növényt
célszerû az elsõ hetekben vé-
dett, árnyékos helyen tartani és
rendszeresen ellenõrizni fejlõ-
dését. Sikeres oltást követõen a
kötõzõanyagot el is távolíthat-
juk az oltott növényrõl. 

SÜMEGCSEHIN TIZEDIK ALKALOMMAL RENDEZTÉK MEG AZ OLTÓNAPOT

Gyümölcsös értékmentés
Mintegy ezerkétszáz alma-, valamint körtefajtával ismer-

kedhettek az érdeklõdõk a jubileumi értékmentõ oltó-
napon, melyet idén már tizedik alkalommal rendeztek

meg Sümegcsehin. 

ALSÓNEMESAPÁTIBAN IDÉN KRÁPICZ LÁSZLÓNÉ KAPTA AZ ELISMERÉST

Csertán-díjat adtak át
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Az 1848. március 15-i for-
radalom következtében
alakult elsõ felelõs, füg-

getlen magyar kormány tag-
jainak emléket állító szobor-
parkban tartotta Zalakaros
ünnepi megemlékezését már-
cius 15-én.

A közönséget Czirákiné Pa-
kulár Judit polgármester kö-
szöntötte, beszédben méltatva
a forradalmi vívmányokat és
1848-nak a ma emberére,
munkájára ható vívmányait. Az
ünnepi mûsort a Móra-iskola 6.
osztályos diákjai, valamint a
Dalárda-Vegyeskar tagjai adták.
Március 15-e a magyar szabad-
ság legnagyobb ünnepe, az
összefogás, a változtatni aka-
rás, a függetlenség, az állam-
polgári jogok és egyúttal a sza-
badság szimbóluma.  

– „Esküszünk, esküszünk,
hogy rabok tovább nem
leszünk!” – zengték, zúgták
Petõfi Nemzeti dalának ref-
rénjét országszerte. Minden

benne volt ebben az egyetlen
sorban. Az, hogy ez a nép kiáll
magáért. A függetlenségéért.
Hogy kész az önálló nemzetál-
lamért küzdeni. Hogy elég bá-
tor szembeszállni egy rátele-
pedõ nagyhatalommal. Hogy
van elég mersze egy romlott
rendszert megújítani, ha kell,
alapjáig lerombolni. Hogy van
benne kellõ erõ és bátorság
szabad sajtót, önálló hadsere-
get, független kormányt kö-
vetelni és teremteni. Az az
egyetlen verssor megmutatta,
hogy ez az ország, ez a nép
képes, akar és tud közösen,

egy erõvel, egy
akarattal küzdeni
a számára szent
ügyért, a magyar
függetlenségért –
hangsúlyozta be-
szédében a pol-
gármester. Rámu-
tatott: azon a na-
pon senki nem
nézte, hogy azok,
akik a forradalmat
csinálják, huszon-
éves ifjak. Senki
nem nézte, hogy

akik kiállnak ezért
az országért, azok
közül származá-
sukat tekintve so-
kan nem is ma-
gyar felmenõkkel
bírnak. Senki nem
nézte, hogy akik
kinyomtatják a
Nemzeti dalt, a
12 pontot, akik
kiszabadítják Tán-
csics Mihályt a

börtönbõl és kokárdát tûznek,
milyen származásúak. Csak
egyvalami számított: hogy ezt
a hazát, ezt a népet és ezt az
országot végre elindítsák a
szabadság és a polgárosodás
útján.

A polgármester szerint a
márciusi ifjaktól sokat tanulha-
tunk. Stratégiát. Precíz hely-
zetfelismerést. Határozottsá-
got. Céltudatosságot. Bátorsá-
got. Erõt és a valódi cselekvés
képességét.  Azt, hogy tudtak
és akartak élni a lehetõségek-
kel. Mindezt úgy és azért, mert
képesek voltak közösségben
gondolkodni. 

– Ez az, ami példa kell, hogy
legyen számunkra ma is, most
is, itt is! Nekünk is tudnunk és
akarnunk kell egyetlen célért
tenni és küzdeni, ez pedig nem
más, mint városunk, Zalakaros
fejlesztése, modernizálása, szé-
pítése, erõsítése, kizárólag a
közösséget és nem az egyéni
érdeket szem elõtt tartva. S mi,
az önkormányzatban, akik erre
felesküdtünk, valamennyien
így kell, hogy cselekedjünk –
hangúlyozta.

FORRADALMI MEGEMLÉKEZÉST TARTOTTAK ZALAKAROSON

„Egyetlen célért küzdeni”

Ez a mondat a zalalövõi
megemlékezésen hangzott el,
melyen a helyi általános iskola
mûsora után Gyarmati Antal
polgármester mondott köszön-
tõt, kiemelve: március 15-e a
magyarság talán legszebb
nemzeti ünnepe, amikor az
1848–1849-es forradalom és
szabadságharc kezdete mellett
a modern parlamentáris Ma-
gyarország megszületésének
napját is ünnepeljük. 177 évvel
ezelõtt elõdeink az ország füg-
getlenségének kivívását és az
alkotmányos berendezkedés
megteremtését tûzték ki célul.
1848–49-ben a legteljesebb
nemzeti összefogás valósult
meg. A március 15-i pest-budai
események kezdeményezõit az
utókor nevezte el márciusi if-
jaknak. Bátorságuk emelte õket
hõsökké, mert amikor elérke-
zett az idõ, mertek lépni, és ké-
pesek voltak az összefogásra.
Hozzátette: tovább kell õriz-
nünk ezt a valóra vált álmot,
hogy gyermekeinknek és uno-
káinknak is átadhassuk. Ehhez
szükségünk van arra, hogy ké-
pesek legyünk az összefogásra
és arra, hogy együttesen meg-
fogalmazzuk, hogy milyen jö-
võt kívánunk az utódainknak. A
hazáért, a településért, a kö-
zösségért mindannyian felelõ-
sek vagyunk. Közös feladatunk,
hogy a következõ nemzedékek
jövõje érdekében gyermekeink
és unokáink számára megóvjuk

azokat az értékeket, amelyek
mentén õk is biztonságos, ren-
dezett, gyarapodó életet élhet-
nek. 

Molnár András, a Zala Vár-
megyei Levéltár igazgatóhe-
lyettese a helyi eseményekrõl,
katonák sorsáról beszélt, majd

hangsúlyozta: „Emlékezzünk
arra, hogy országunk és váro-
sunk egykori lakosai e másfél
esztendei küzdelem alatt váltak
elõször felelõsen gondolkodó,
önálló polgárokká. Olyan pol-
gárrá, aki nem félénk alattvaló,
elnyomott szolga többé, ha-
nem büszkén, emelt fõvel jár,
részt vesz a közügyekben, saját
véleményt formál az õt körül-
vevõ világról; aki helyett róla
és nélküle immár senki sem
dönthet. Olyan polgárrá, aki ké-
pes felismerni nem csupán a
saját, de embertársai érdekét
is, aki a közös célok megvalósí-
tása érdekében kész összefog-
ni, hajlandó felülemelkedni sa-
ját elõítéletein és emberi gyen-
geségein. Olyan öntudatos pol-
gárrá, aki nem csak jogainak ér-
vényesülését kéri számon, de
felelõsséggel teljesíti családja,
lakóhelye és nemzete iránti kö-
telességeit is. Olyan cselekvõ
polgárrá, aki saját kezébe veszi
sorsának irányítását, és nem
pusztán szavakban, hanem tet-
tekben fejezi ki szülõföldje és
hazája iránti szeretetét.”

ZALALÖVÕN IS MEGEMLÉKEZTEK AZ 1848/49-ES FORRADALOMRÓL

A legfényesebb nap lett
Emlékezzünk egy 177 évvel ezelõtti napra, amely borúsan,

szürkén, zuhogó havas esõvel köszöntött az országra,
azonban mégis múltunk egyik legfényesebb napja lett.

Horváth László polgármester
elmondta: nagyon örül és büsz-
ke a díjakra. A háttér adott, a
Kerka menti város ugyanis min-
den irányból elérhetõ kerékpá-
ron a már kiépített, Lentit és a
településrészeket összekötõ
utaknak köszönhetõen.

– Gazdag természeti értékei
miatt Lenti térsége igen ked-
velt a bakancsos és kerékpáros
turisták körében. A városban és
környékén több mint nyolcvan
kilométernyi kiépített kerék-
párút vezeti végig a túrázókat a
Kerka-völgyének csodálatos lát-
nivalóin – fogalmazott, hozzá-
téve: az aktív turizmus egyik fõ
eleme a kerékpáros turizmus,
de ezzel együtt a fenntartható
közlekedés feltételei is megol-
dódnak Lenti és a városrészek
között. A fejlesztések hozzájá-
rulnak a biztonságos közleke-

déshez, a zaj és légszennyezés
csökkentéséhez, az egészség-
megõrzéshez és az élhetõbb te-

lepülési környezet kialakításá-
hoz, hozzájárulhatnak a kerék-
páros szolgáltatás, turisztikai
szolgáltatások területén mûkö-
dõ vállalkozások bõvítéséhez,
újak indításához. A térségen ha-

lad át az egyik országos törzs-
hálózati elem, a nyugati határ
menti kerékpáros túraútvonal,
amelynek nyomvonala nagy
részben megegyezik a Vasfüg-
göny kerékpáros túraútvonallal
(Iron Curtain Trail), amely az
EuroVelo hálózat 13. magyaror-
szági szakasza.

– Lenti egy pezsgõ, széles
igényeknek megfelelõ, élhetõ,
biztonságos, egészséges, kom-
fortos lakóhely, népszerû zöld
pihenõváros, Nyugat-Magyar-
ország ökoturisztikai gyógy-

welness fürdõvárosa, komplex
térségi központja. Lenti Város
Önkormányzata kiemelt célja a
kerékpárosbarát település ki-
alakítása, a határmentiségbõl
fakadó lehetõségek kihasználá-
sa. A Területi Operatív Progra-
moknak köszönhetõen több
helyszínen volt, vagy van lehe-
tõség olyan jelentõs infra-
stukturális beruházások meg-
valósítására, melyek révén
komplett kerékpárút-hálózat
alakulhat ki Lentiben, megvaló-

sulhat a belterületi kerékpároz-
ható útszakaszok és a várost
keleti és nyugati irányból meg-
közelítõ, meglévõ külterületi
kerékpárutak összeköttetése. A
megvalósult projektek, illetve a
jövõben elkészülõ beruházások
révén Lenti városában komp-
lett kerékpárút-hálózat alakul
ki. Az erre fordított pályázati
forrás és önkormányzati önerõ
összege együttesen, nagyság-
rendileg meghaladja az egymil-
liárd forintot – tette hozzá Hor-
váth László.

LENTI RANGOS KERÉKPÁROS CÍMEKBEN, DÍJAKBAN RÉSZESÜLT 

Aktívan, két keréken 
Kerékpárosbarát Település és a Kerékpárosbarát Munka-

hely címet kapott Lenti. Az Építési és Közlekedési Minisz-
térium pályázatának ünnepélyes díjkiosztójára a KTI Ma-

gyar Közlekedéstudományi és Logisztikai Intézetben került sor.
Lenti város képviseletében Molnár Adrienn alpolgármester
vette át a kitüntetõ címet igazoló oklevelet.

Az általános iskolások mûso-
rát követõen Vida László pol-
gármester beszédében úgy fo-
galmazott: Hordjuk büszkén a
kokárdát, osszuk meg a fiata-
lokkal és a legkisebbekkel a
„Nemzeti dalt”, és keressük
meg azokat az emlékhelyeket,
ahol együtt lehetünk márciu-
siak saját településünkön! Ne-
künk, letenyeieknek ez a Kos-
suth-emlékoszlop, mely 1894-
tõl hirdeti, hogy a nemzet sza-
badsága mindannyiunk számára
az egyik legfõbb érték, s egy-
ben õrzi a ’48–49-es hõseink
nevét, mert nem merülhetnek
feledésbe azok, akik Petõfivel
sorsközösséget vállaltak. Át kell
adni utódainknak a megörökölt
és megszerzett tudást, a haza
iránti elkötelezõdést és szere-

tetet, ez mindannyiunk külde-
tése, mert a nemzet jövõje a
gyerekeinkben, az unokáinkban
van. Ha az õ szívükbe nem vet-
jük el a magyar virtust, minden
egyéb lépés a hazánkért, kultú-
ránkért kárba vész, mert a Köl-
csey által ránk hagyott jelsza-
vak: haza és haladás csak álta-
luk maradhatnak fenn és nyer-
hetnek értelmet.

Cseresnyés Péter ország-
gyûlési képviselõ ünnepi beszé-
dében úgy fogalmazott: „A mai
idõkben különösen fontos em-
lékeznünk a márciusi ifjak bá-
torságára, hiszen ahogy akkor
õk a nemzet szabadságáért
harcoltak, úgy ma is harcol-
nunk kell az idegen érdekek el-
len. Itt, a birodalmak árnyéká-
ban, a civilizációk útkeresztezõ-

désében a haza megmaradá-
sáért, a nemzet megtartásáért
folyamatosan küzdenünk kel-
lett. Mindkettõért.  A szabadsá-
gért és a békéért is. A történe-
lem nem ért véget. Birodalmi
törekvések mindig is voltak és
lesznek is, melyek hol katonai-
lag, hol gazdaságilag akarják az
önálló döntéshozatalt szûkíte-
ni, minket a jogos harcaink he-
lyett más érdekek háborújába
sodorni. Most sincs ez más-
ként. Igen, így állunk ma. Egy
maroknyi magyar küzdelme a
birodalom ellen. Ahogy 1848-

ban Bécs ellen, úgy 1956-ban a
szovjet csapatok ellen. Dávid
harca Góliát ellen. Aki hazafi, az
ma is harcol a magyar szabad-
ságért” – mondta.

LETENYÉN KOSSUTH-EMLÉKOSZLOP ÕRZI A SZABADSÁG ESZMÉJÉT

Hordjuk büszkén a kokárdát!
Az 1848–49-es szabadságharc a magyarság számára nem

csak egy emléknap, hanem a kultúránk meghatározó ele-
me, a múltunk, jelenünk, jövõnk egyik tartóoszlopa –

hangzott el a letenyei ünnepi megemlékezésen.



Mozgalmas lesz az év Pá-
kán. A településen Öve-
ges József professzor

emlékére tartanak rendez-
vénysorozatot, miközben több
fejlesztést is megvalósítanak. A
posta is újranyílik.

Kása Ádám polgármester a
Zalai Napló érdeklõdésére el-
mondta: mivel a település ko-
rábbi vezetõje elhunyt, õ már
tavaly júliusban hivatalba lépett,
s megkezdte a munkát. 

– Az idei esztendõ eleje nem
volt túl zsúfolt. A plébános úr ja-
nuárban egyházi bált szervezett,
melyet nagy érdeklõdéssel ren-
deztek meg, rangos személyisé-
gek, s mintegy 250 vendég rész-
vételével. Ezt a programot feb-
ruárban óvodabál követte – fo-
galmazott. – Március 15. tisztele-

tére megemlékezést tartottunk,
a helyi általános iskola diákjai ad-
tak mûsort a polgármesteri be-
széd mellett. Hosszú ideig nem
volt ilyen megemlékezés a falu-
ban, most újraélesztettük a ha-
gyományt. Az év legnagyobb vo-

lumenû rendezvényét a sokak ál-
tal ismert és kedvelt Öveges Jó-
zsef professzor tiszteletére, szü-
letésének 130. évfordulója alkal-
mából tartjuk. Bár a szervezés
még folyamatban van, az biztos,
hogy széles körû lesz a program.

A falu híres szülöttére több he-
tes, vagy inkább hónapos soro-
zattal emlékezünk. Gyermekek
és felnõttek egyaránt érdekes
programokon vehetnek részt,
lesz egyebek között kvíz-, fotó-
és rajzverseny, pályázat, családi
és közösségi nap, különbözõ ver-
senyekkel. Esszéírás pályázatot is
hirdetünk a tervek szerint, annak
érdekében, hogy Öveges pro-
fesszor életét, ars poeticáját fel-
dolgozzuk. A cél, hogy méltó
módon tisztelegjünk települé-
sünk híressége elõtt.

Kása Ádám azt mondja –
szemléletváltást is alkalmazva –
több újdonsággal is szeretné
fejleszteni a települést, annak
életét.

– A turizmus fellendítése is
cél, a járási központtal, Lentivel,
a környezõ településekkel, vala-
mint szlovéniai, horvátországi és

ausztriai kapcsolatokkal együtt –
idõvel – jó dolgokat lehetne lét-
rehozni. Szükséges az infra-
struktúra fejlesztése. Vis maior
pályázatokkal a tavalyi viharká-
rokat hozzuk helyre, de nyer-
tünk forrást egy régi, szintén az

idõjárás által megrongált támfal
rekonstrukciójára is. Emellett
zajlik a településen a csapadék-
víz-elvezetés rekonstrukciója.
Fontosnak tartjuk az energiafor-
rásokkal kapcsolatos fejlesztése-
ket. A régi fényforrások cseréje
folyamatosan zajlik, s szeret-
nénk napelemrendszereket ki-
építeni a költségek csökkentése
és a környezetvédelem erõsíté-
se érdekében. A Magyar Falu
Program keretében utak felújí-
tására kívánunk pályázni. Öröm-
hír, egyfajta mérföldkõ, hogy
március végén önkormányzati
mûködtetésben újra megnyílik a
posta Pákán – tette hozzá Kása
Ádám polgármester.

Nagy Marianna polgármes-
ter hangsúlyozta: húshagyó-
kedden második alkalommal
rendezték meg a tollfosztást,
méghozzá nagy érdeklõdés kö-
zepette.

– Egy évvel ezelõtt is sokan
érkeztek, az idén még többen
– tette hozzá. – Ez bizonyítot-
ta, hogy helyben nagy szükség
van azokra a rendezvényekre,
melyek különlegesek, érdeke-
sek, minõségiek, s melyeken
találkozhatnak, együtt lehet-
nek a településünk lakói.
Öröm, hogy minden generáció
képviseltette magát, óvodás
gyermek volt a legfiatalabb, s
nyolcvanöt éves néni a legidõ-

sebb. A program céljaként ter-
mészetesen azt is kitûztük,
hogy minél többen megismer-
kedhessenek azzal a múltbéli
munkával, melynek eredmé-
nyeként párnák, dunnák ké-

szültek. A hagyományok õrzé-
se érdekében korabeli ételek-
kel, aszalt gyümölcsös kom-
póttal, hájas kiflivel, kráflival
vártuk a vendégeket, de a he-
lyi pálinkák és vörösborok is
ott voltak az asztalon. Ugyan-
úgy, mint annak idején. Hív-
tunk egy tangóharmonikást,
aki zenéjével még jobbá tette
a hangulatot. Természetesen a
férfiakat is meginvitáltuk a
múltidézõ tollfosztásra, mely
kiváló hangulatban zajlott. Így
aztán nem kétséges, hogy a jö-
võben szerepeltetjük-e a ren-
dezvényeink között ezt a sokak
által kedvelt programot. Nem
kétséges, hogy – helyben –
vonzó programokat kell nyúj-
tanunk a lakosság, benne min-
den korosztály számára, hiszen
csak így tudjuk összekovácsol-
ni a közösséget. Ebben a kép-
viselõ-testület is egyetért, s

ezen irányvonal mentén gon-
dolkodik, tervez, dolgozik,
szervez.

A polgármester elmondta: a

programok sora folytatódik, ta-
vasszal húsvétváró kézmûves-
délutánt tartanak a gyerme-
keknek, azzal hangolódnak az
ünnepre. Nem marad el a már
hagyományos fészekrabló ren-
dezvény sem.

– Tavaly egy régi hagyo-
mányt is sikerült életre kelteni,
a fiatalok májusfát állítottak,
majd azt vidám mulatság kere-

tében táncolták ki. Ezt a prog-
ramot idén is szeretnénk meg-
tartani, sok mással együtt –
fûzte hozzá Nagy Marianna.

KÖZÖSSÉG4 AKTUÁLIS

SÁRHIDA: VÁLTOZATOS RENDEZVÉNYEKKEL A TELEPÜLÉS KÖZÖSSÉGÉÉRT

Tollfosztás harmonikaszóval
Tollfosztásra várták Sárhida lakóit a közelmúltban. A ha-

gyományõrzõ rendezvény célja az volt, mint a többi tele-
pülési programé: a közösségépítés, az összetartozás erõ-

sítése. 

Bödén szeretnék folytatni
a fejlesztéseket, s cél,
hogy különbözõ progra-

mokkal, összejövetelekkel a
falu közösségét, a lakók ösz-
szetartozását erõsítsék.

Minderrõl Farkas Csaba
Béláné polgármester beszélt la-
punknak, aki bemutatkozás-
ként elmondta: 1987-ben ke-
rült a településre, ahol tizen-
négy évig önkormányzati kép-
viselõként, egy ciklusban alpol-
gármesterként dolgozott. –
Szeretem Bödét, s örülök an-

nak, hogy minden korosztállyal
jó kapcsolatot ápolok. Ujj Tibor
polgármesterrel dolgoztam
együtt, õ rendkívül sokat tett a
faluért. Modern faluház, pajta-

színház, focipálya, sportöltözõ
készült az évek során. Én ezt az
irányvonalat szeretném foly-
tatni, továbbvinni. A fejleszté-
sekhez természetesen pályáza-
ti forrásokra van szükség, hi-
szen kis településként önerõ-
bõl sok mindent nem tudunk
megvalósítani. Jelenleg két be-
ruházás zajlik Bödén, május vé-
géig megújul a Hunyadi és a
Dózsa utca. Ezt a fejlesztést a
Magyar Falu Program pályázati
pénzébõl sikerül megvalósítani.
A közeljövõ tervei között szere-
pel két buszmegálló megújítá-
sa. Ez fontos, hiszen a régiek
nagyon rossz állapotúak. A fej-
lesztés folyamatban van, az ár-
ajánlatokat már bekértük. A kö-
szöntõ- és utcanévtáblákat is
szeretnénk cserélni, ez is sokat
javítana a faluképen. A temetõ-
be padokat szeretnénk kihe-

lyezni, s parkosítani, virágosíta-
ni kívánjuk a területet. Fontos
teendõ a faluház, a sportöltözõ
festése, valamint a pajtaszín-

ház faanyagának lekezelése.
Szeretnénk játszóteret kialakí-
tani, annak érdekében, hogy a
gyermekek számára egy talál-

kozóhelyet létesítsünk. Ehhez
is szükségünk lenne pályázati
forrásra. 

Bödén a programokra is ki-
emelt hangsúlyt fektetnek –
árulta el Farkas Csaba Béláné.

– Az elmúlt idõszakban tar-
tottuk a hatvan év felettiek ta-
lálkozóját, mely nagyon jó han-
gulatban zajlott. Ugyanúgy,
mint a farsangi összejövetel,
melyen száztíz embert láttunk
vendégül vadpörkölttel és
fánkkal, majd díjaztuk a maska-
rásokat. Számomra fontos kül-
detés, hogy megerõsítsük a fa-
lu közösségi életét, a lakók ösz-
szetartozását, s programokkal
lehetõséget biztosítsunk szá-
mukra a találkozásra, a beszél-
getésre, s arra, hogy segítsék
egymást. Ezért kiemelten sze-
retnék dolgozni – tette hozzá a
polgármester asszony.

BÖDÉN KIEMELT HANGSÚLYT FEKTETNEK A TELEPÜLÉS SZÉPÍTÉSÉRE

Fejlesztések, közösségerõsítés

PÁKÁN ÖNKORMÁNYZATI MÛKÖDTETÉSSEL ÚJRA MEGNYÍLIK A POSTA

Öveges professzorra emlékeznek
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Dr. Sinkó Ildikó, a település
tavaly megválasztott polgár-
mestere elöljáróban elmondta:
mindig fontos volt számára,
hogy a körülötte lévõ világot
jobbá tegye. A polgármesteri
tisztségre is ezért jelentkezett,
s hálás azért, hogy bizalmat
szavaztak számára. 

– Zalaháshágyon a munka
minden téren elkezdõdött, úgy
gondolom, hogy ezt a lakók is
látják, érzékelik – fogalmazott.
– A képviselõ-testület és a lako-
sok hozzáállásának is köszön-
hetõen a közösségi élet meg-
élénkült, gyorsan kiderült,
hogy az emberek igénylik a
rendezvényeket, melyeken
együtt lehetnek, beszélgethet-

nek. Benépesült a kultúrház,
nyugodtan mondhatom, hogy
a rendezvények szervezõi egy-
másnak adják a kulcsot. Ne-

gyedévenként családi délutánt
szervezünk a gyermekek szá-
mára, megújítottuk az adventi
ablakozással kapcsolatos prog-
ramsorozatot, magbörzét és
rendhagyó nõnapot is tartot-

tunk. Az elmúlt idõszak egyik
legkedveltebb rendezvénye a
rönkhúzás volt, amit egy régi
hagyományt idézve szervez-
tünk meg. Nagyon jól sikerült,
folytatásra érdemes. A tapasz-
talatok alapján azt mondha-
tom, hogy az emberek várják a
programokat és azt, hogy
együtt lehessenek. Nagyon
büszke vagyok arra, hogy a kö-
zösségünk egyre erõsebb ala-
pokon nyugszik, amire várakat
is tudunk építeni. Ápoljuk a
kapcsolatainkat is, nemrég ér-
keztünk haza a testvértelepü-
lésünkrõl, az erdélyi Gelen-
cérõl. Az ottani március 15-ei
megemlékezéseken vettünk
részt, melynek minden pillana-

ta az együvé tartozásról és a
szabadságért folytatott küzde-
lem fontosságáról szólt.  Fel-
emelõ érzést jelentett szá-
munkra, hogy idén a székely és
magyar zászlók mellett Zala-
háshágy lobogóját is lengette a
székely szél.

Dr. Sinkó Ildikótól megtud-
tuk: szeretnék, ha a településen
megvalósulna a szennyvízberu-
házás. Emellett a zöld fejleszté-
sekre is hangsúlyt fektetnek.

– Nem kis problémát jelent a
csatornázás hiánya. Ígéretek
vannak, nem titkolom, hogy
lobbizok azért, hogy mielõbb
megtörténjen a beruházás. Fel
kellene újítani a Magyar Közút
kezelésében lévõ, a falun átve-
zetõ utat, de lényegében erre
is csak a munkák után kerülhet
sor. Remélem, hamarosan kide-
rül, hogy lesz-e központi forrás
a csatornázásra. Amennyiben
nem, akkor egyedi, környezet-
tudatos megoldásokat kell
elõnyben részesíteni. Egyéb-
ként a háztartásunkban ilyen
rendszer mûködik, ezzel is
igyekszünk példát mutatni. A
zöld hulladék kezelésére is ki-
emelt figyelmet fordítunk,
igyekszünk a lakosság szemlé-
letváltását segíteni. Lényeges-
nek tartjuk, hogy az égetés he-
lyett inkább a komposztálást
válasszák megoldásként a la-
kók. E cél érdekében az önkor-
mányzat segít a zöld hulladék
gyûjtésében és kezelésében –
tette hozzá a polgármester.

Dr. Szalár Edina polgármes-
ter már több mint tíz éve tevé-
kenykedik a falu fejlõdéséért. –
2014 óta vagyok a testület tag-
ja, az elsõ négy esztendõben
képviselõ, a következõ ötéves
ciklusban a település alpolgár-
mestere voltam – emlékezett a
kezdetekre. – Alapvetõ szándé-
kunk, hogy a jól bevált dolgo-
kat továbbvigyük a képviselõ-
testülettel. Ilyen például a fo-
gathajtó verseny, a fõzõver-
sennyel egybekötött családi
nap, a „süteménymustra”, a Mi-
kulás-ünnepség, vagy a far-
sang. Emellett szeretnénk a fa-
lu lakóinak igényeit figyelembe
véve új rendezvényeket is szer-
vezni, melyek siker esetén ha-
gyománnyá válhatnak. Erre na-
gyon jó példa az adventi gyer-

tyagyújtásunk, melyet a falu la-
kói kezdeményeztek, de a szil-
veszteri bál szervezése is meg-
keresésre történt. Jó érzés,
hogy a lakosok mindkét ese-
ményen szép számmal jelentek
meg, a hangulatra pedig nem
lehetett panasz. Ebbõl eredõen
a jövõben is létjogosultsága

van ezeknek a rendezvények-
nek. Az embereket érdeklik az
új programok, és örömmel tölt
el, hogy be lehet õket vonni a
szervezésbe. 

Dr. Szalár Edinától megtud-
tuk: Zalabaksa következõ ren-
dezvénye március 22-én a ha-
gyományõrzõ disznóvágás,
melyet – közösségi kezdemé-
nyezésre – elsõ alkalommal
rendeznek meg. Hozzáfûzte: a

helyi élet felpezsdülése miatt
felmerült az igény egy közös-
ségi tér kialakítására, amit a

közeljövõben szeretnének
megvalósítani. Lebetonozott,
fedett hely létrehozására gon-
doltak, melyet a késõbbiekben
egy kemencével szeretnének
bõvíteni. Az infrastruktúra fej-
lesztésére is nagy hangsúlyt kí-
vánnak fektetni: tervezik a jár-
dahálózat javítását, a Zala-
baksa–Csesztreg belsõ össze-
kötõ út felújítását, valamint
szeretnének egy parkolót ki-

alakítani a temetõnél. Évek óta
megoldásra váró feladat a
szennyvízhálózat teljes kiépíté-
se is.

– Mivel ezeket a település
önerõbõl nem tudja finanszí-
rozni, figyeljük a pályázati lehe-
tõségeket. Mindent megte-
szünk, hogy a célkitûzéseink
megvalósuljanak, hisz azok a
településünk fejlõdését szol-
gálják. Hiszek abban, hogy ösz-
szefogással és sikeres pályáza-
tokkal Zalabaksa még szebb és
élhetõbb település lesz – zárta
gondolatait dr. Szalár Edina.

ZALABAKSÁN A KÖZÖSSÉGÉPÍTÉSÉ ÉS A FEJLESZTÉSEKÉ A FÕSZEREP

Összefogással, pályázatokkal
Zalabaksa polgármestere, valamint képviselõ-testülete

mindent megtesz a falu közösségi életének felpezsdíté-
séért, s pályázatokra alapoznak a település infrastruktú-

rájának fejlesztése érdekében.

– Nagyon erõs lokálpatrióta
személynek vallom magam,
gimnazistakorom óta tevé-
kenykedek a település közéle-
tében. Ebbõl az indíttatásból
többen megkerestek a helyiek
a választás elõtt, hogy induljak
polgármesternek. Mivel szeret-

tem volna ezért a közösségért
tenni, elindultam a megméret-
tetésen. Ezt a nemes feladatot
szeretném maradéktalanul el-
látni, fiatalos lendülettel, ambi-
ciózusan újat mutatni – idézte
a kezdeteket Major Gergõ, is-
mertetve a fejlesztési irányvo-
nalakat, mondván: e célokra
alapozva képzeli el a ciklust.

Szükségszerûnek tartja az utak
és járdák rekonstrukcióját, va-
lamint a ravatalozó felújítását.
Kiemelt fontosságúnak tekinti
a strandfürdõ modernizálását,
hiszen Gellénháza strandja kü-
lönösen népszerû a helyi, illet-
ve a környezõ településeken
élõ gyermekes családok köré-
ben, melyek kellemes kikapcso-
lódásra vágynak egy nyugodt,
környezetben. 

Major Gergõ elmondta,
hogy az infrastrukturális fej-
lesztések mellett szeretne ki-
emelt hangsúlyt fektetni a kö-
zösségépítésre, valamint a civil
szervezetekkel való szoros
együttmûködés kiépítésére.
Ezeket elengedhetetlennek
tartja ahhoz, hogy a települé-
sen élõk jól érezzék magukat,

hiszen a civil szervezetek
kulcsfontosságúak a társadal-
mi interakciók elõmozdításá-
ban. Tervei között szerepel
még a térfigyelõ rendszer ki-
építése a településen. Kiemel-
te: a választások óta már több
fejlesztés és rendezvény is
megvalósult a településen. Az
egyik ilyen kiemelkedõ beru-
házás a közvilágítás kiépítése
volt. Ez egy  olyan forgalmas
útszakaszon történt meg, ahol
napi szintû átjáró forgalom
van, hiszen ötven garázs talál-
ható az említett területen. Er-
re különösen nagy szükség
volt, mert a közvilágítás hiánya
nagy hátrányt jelentett az em-
bereknek, fõként a téli idõ-
szakban. Hangsúlyozta: Gellén-
háza életében meghatározó
szerepe van a már hagyomán-
nyá vált Mindenki karácsonya
nevû közösségépítõ program-
nak, amit minden évben ad-

vent negyedik szombatján ren-
deznek meg. A ciklus kezdetén
ezúttal is sikeresen megtartot-
ták, s szép számmal vettek
részt rajta a település lakói.

– A legközelebbi rendezvé-
nyünk március 29-én lesz. Nem
más ez, mint egy kistérségi
borverseny, ami a településen
már több mint tizenöt éve ha-

gyomány. Nagy az érdeklõdés
évrõl évre, közel ötven helyi és
környékbeli borosgazda vesz
részt ezen a közzöségfejlesztõ
eseményen, mivel itt nem csak
a szakmaiság, hanem a kapcso-
latépítés is rendkívül fontos.
Szakmai zsûri értékeli a bor-
mintákat, amely alapján minõsí-
téseket kapnak a borok, és ok-
leveleket a gazdák. Megszavaz-
zák Gellénháza fehér-, valamint
vörösborát, illetve megválaszt-
ják a kistérség borosgazdáját is.
Igyekszünk a jövõben is sok eh-
hez hasonló hiánypótló progra-
mot szervezni és megvalósítani
a tervezett fejlesztéseket, hogy
a lakosság számára minõségi
életet biztosító települést te-
remtsünk – zárta gondolatait a
polgármester.

GELLÉNHÁZÁN A FEJLESZTÉSEK MELLETT
A KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS IS KIEMELT FELADAT

Fiatalos lendülettel
Gellénháza újonnan megválasztott polgármestere Major

Gergõ, tavaly októberben kezdte meg elsõ ciklusát. Ter-
vei, elképzelései egytõl egyig a település fjövõjét szolgál-

ják, fejlesztések és közösségépítés tekintetében egyaránt.

ZALAHÁSHÁGYON KIEMELTEN FONTOS A KÖZÖSSÉGI ÉLET

Igénylik a programokat
Zalaháshágyon zajlik a közösségi élet, mindig történik vala-

mi. Hagyományos és új programok várják a lakókat, akik
örülnek a találkozási lehetõségeknek. Mindemellett fej-

lesztéseket is terveznek a településen.

Major Gergõ polgármester
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Keep Young and Fit, azaz fiatalon és fitten maradni. Az egészséges életmódra fókuszáló
projekt célja, hogy a határ két oldalán tapasztalható egészségromlás okozta kihívásokra
reagáljon. Ezt a Szlovénia–Magyarország Interreg Program keretében az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alap finanszírozza. 

A szervezõk elsõsorban az iskolás korosztályt szeretnék megszólítani, illetve ösztönözni
õket annak érdekében, hogy jobb táplálkozási szokásokat építsenek ki, és növeljék a fizikai ak-
tivitás iránti igényüket. 

A kezdeményezés most egy új mérföldkõhöz ért. A programban részt vevõ partnerek Za-
laegerszegen a Mindszentyneum tárgyalótermében értékelték az eddig megvalósult intézke-

déseket, továbbá a jövõbeli feladatokról
egyeztettek. 

Az értékelõ találkozón szlovén és magyar
szakemberek egyaránt jelen voltak, hogy át-
tekintsék az eddigi eredményeket és megosz-
szák egymással tapasztalataikat. A résztve-
võk részletesen bemutatták a megvalósított
akciókat, kiemelve a legfontosabb mérföld-
köveket, valamint azokat a területeket, ahol
további fejlõdési lehetõségek rejlenek.
A szakértõk összegzik a kérdõívek és felmé-
rések eredményeit, amelyek átfogó képet nyújtanak a fiatalok életmódjáról. Az elemzések alapján egy kézikönyv készül, amely bemutat-

ja a projekt során kidolgozott stratégiák hatékonyságát, miközben gyakorlati útmutatóval és
hasznos tanácsokkal támogatja az egészségfejlesztéssel foglalkozó intézményeket, iskolákat és
önkormányzatokat. A kezdeményezés nem csak a jelenlegi kihívásokra válaszol, hanem eszkö-
zöket és hosszú távú tudást kínál a fiatal generációk testi-lelki jólétének fenntartásához.

„A táplálkozással kapcsolatosan kérdeztünk jó pár dolgot. Egy része ezeknek a kérdéseknek
a HBSC-hez illeszkedett. Itt például nagyon fontos volt a reggeli, merthogy ugye azt látjuk a
HBSC-kutatások alapján is, hogy nem nagyon reggeliznek a gyerekek iskolanapokon, ami azért
nem jó még ott – az ötödik-hatodik osztályosoknál még inkább –, mert ott nyilván van egy
erõteljesebb szülõi kontroll, de fõleg már a serdülõkorban, a középiskolásoknál nemigen” –
nyilatkozta Petõné Csima Melinda, a MATE egyetemi docense.

A következõ esemény helyszíne a Lenti Általános Iskola és Gimnázium Arany János Tagin-
tézménye lesz, ahol egy egészségnap várja a résztvevõket. Az diákok megismerhetik a helyi
termelõk kínálatát, megkóstolhatják az egészségtudatos desszerteket, és számos sportprog-
ramon, izgalmas sorversenyen, valamint érzékenyítõ foglalkozáson vehetnek részt, biztosítva
a változatos programkínálatot.

– PROJEKTÉRTÉKELÕ

Fotók: Zalaegerszegi Médiacentrum Kft.

Zalaegerszeg
belvárosában,

a Kossuth Lajos
utca 39. szám alatt

29 m2-es

üzlethelyiség
kiadó.

Érdeklõdni:
06-30/405-2513

A Magyar Falu Program, a
Bethlen Gábor Alap és a Minisz-
terelnökség támogatásával
megvalósuló rendezvény már-

cius 29-én 9.30 órakor kezdõ-
dik a kultúrházban, ahol a kö-
szöntõk után prof. dr. Jánoska
Ferenc, a Soproni Egyetem Er-

dõmérnöki Kar Vadgazdálkodá-
si és Vadbiológiai Intézetének
igazgatója, egyetemi tanár a
szürke fogoly és a vörös fogoly
vadgazdálkodásban betöltött
helyzetérõl, dr. Sánta Ákos, a
Magyar Nemzeti Múzeum fõ-
muzeológusa, történész a
17–18. századi fõúri vadásza-

tokról tart elõ-
adást. Kókai Már-
ton, a Nimród
v a d á s z ú j s á g
szerkesztõje a
vadászetikáról,
vadászati hagyo-
mányokról, Ke-
resztes Szilárd,
az Országos Aga-
rász Egyesület
részérõl az aga-
ras vadászat
jelenlegi helyze-
térõl beszél. Az
érdeklõdõk meg-

tekinthetik Rékasi
Csaba festményeit
és Szabó Kármen
fotóit. 14 órától a
futballpályán foly-
tatódik a prog-
ram: vadászati,
vizsla-, solymász-,
erdélyikopó- és
agárfuttatási be-
mutatókkal.

A rendezvény
egyben az Orszá-
gos Agarász Egye-
sület 190 éves
jubileuma is lesz.

HAGYOMÁNYÕRZÕ VADÁSZATI NAP MIHÁLYFÁN

Agarász évadnyitó
Mihályfán hetedik alkalommal rendezik meg az Évadnyi-

tó agarászat, hagyományõrzõ vadászati napot és szak-
mai konferenciát.
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Simonfalvi Elemér, a keszt-
helyi székhelyû cég ügyvezetõ-
je elmondta: sokan pályáztak
ökológiai, illetve környezetgaz-
dálkodási programokra, me-
lyekhez speciális növényvédõ
szerekre, vetõmagokra és ve-
tésszerkezetre van szükség.
Ahhoz, hogy a termelõk ezeket
a pluszforrásokat, támogatáso-
kat megkapják, nagyon körül-
tekintõen kell dolgozni, gazdál-
kodni. Az eredményesség
szempontjából fontos, hogy
milyen anyagokat, szereket
használnak, s persze az is, hogy
mikor.

– Cégünknél, a B. L. Agrokem
Kft.-nél hárman dolgozunk nö-
vényorvosként, járatosak va-
gyunk az említett pályázati dol-

gokban, s a termelõinknek szol-
gáltatások szintjén hatékony
segítséget tudunk nyújtani –
fogalmazott Simonfalvi Elemér.
– Szintén ehhez kapcsolódik,
hogy a pályázati elõírásoknak
megfelelõen kötelezõen kell
növényféleségeket vetni. eze-
ket mi elõ tudjuk állíttatni, s
természetesen el is tudjuk jut-
tatni a termelõinkhez.

Jó hír és fontos, hogy jelen-
leg picit jobb terményárak mu-
tatkoznak, mint egy évvel ez-
elõtt, s a terméskilátások sem
rosszak – mondta Simonfalvi
Elemér.

– A növényállományok na-
gyon jól teleltek, ígéretesek.
Ugyanakkor a növényvédelmi
beavatkozások – annak érdeké-
ben, hogy az ígéretes hozamok
meglegyenek – idõszerûsége
szintén fontos. Nos, ebben is
tudunk hathatós segítséget
nyújtani. E téren a termeléssel
és a jövedelmezõséggel is ösz-
szefügg, hogy olyan terméke-
ket tudunk biztosítani a terme-
lõk részére, melyek a jól ismert
és bevált készítményekkel
„azonosak”. A különbség annyi,
hogy jóval olcsóbbak. Ezekkel a
termelés és a jövedelmezõség
biztonságát is tudjuk javítani.

Simonfalvi Elemér elmond-
ta: a B. L. Agrokem Kft. a közel-
múltban fontos beruházással
elõremutató fejlesztést hajtott
végre.

– A cégünk életében nagy
változás, hogy megvásároltuk
a zalaegerszegi telephelyün-
kön a terményszárítót és a
hozzá tartozó tárolókat. Ezek-
kel eddig nem rendelkeztünk.
Ráadásul végrehajtottunk egy
átalakítást, melynek köszön-
hetõen kisebb energiafelhasz-
nálással és sokkal hatékonyab-
ban tudunk terményeket le-
szárítani, letisztítani. A vég-
eredmény, hogy a termelõk
jóval kedvezõbb áron tudják
ezt a szolgáltatást igénybe
venni – zárta gondolatait
Simonfalvi Elemér.

A B. L. AGROKEM KFT. SZÁMOS SZOLGÁLTATÁSSAL SEGÍTI A TERMELÕKET 

Termelés és jövedelmezõség
AB. L. Agrokem Kft. speciális pályázati elõírások teljesíté-

sében, növényvédõ szerek gazdaságos beszerzésében,
valamint terményszárítási szolgáltatásokkal is tudja segí-

teni a termelõket.

Afestményeimmel mindig
egy pillanatnyi örömöt
szerettem volna adni,

okozni azoknak, akik megte-
kintik õket – fogalmazott Deli
Alfréd a dióskáli kiállításának
megnyitóján.

Az év eleji, zalaegerszegi
Életmû tárlata után szülõfalujá-
ban összesen hatvannyolc alko-
tását mutatta be a 88 eszten-
dõs festõmûvész. 

– Én teljesen autodidakta
festõ vagyok, gyakorlatilag so-
ha nem tanultam senkitõl. El-
sõsorban a 19. századi nagy
mesterek munkáit másolgat-
tam, és abból tanultam feste-
ni. Gyakorlatilag én 4–5 éves
korom óta már vonzódtam a
festészethez meg a képzõmû-
vészethez – mesélte az alkotó,
aki Dióskálon képviselõként,
majd egy ciklusban polgármes-
terként is tevékenykedett.
Emellett aktívan részt vett a
közéletben, sõt, a sport terüle-
tén végzett munkából is jócs-
kán kivette a részét. – Szob-
rászkodtam is picit, de azért az
elsõdleges mindig a festészet
volt számomra. Téma pedig
mindig jócskán akadt – muta-
tott a sokak által csak Alfi bá-
csiként ismert mûvész a mo-

numentális méretû alkotására,
a Magyarok bevonulására, me-
lyet az ópusztaszeri körkép ih-
letett.

Deli Alfréd elmondta: fest-
ményeit elsõsorban a realista

stílusban készült csendéletek,
falusi életképek és természet-
ábrázolások jellemzik, legin-
kább azért, mert hûen szerette
volna ábrázolni a valóságot,
mindazt, amit látni lehet. A

mûvészt egyébként olyan jeles
magyar mesterek inspirálták,
mint Munkácsy Mihály, Barabás
Miklós és Szinyei Merse Pál.
Hozzátette, hogy legkedvel-
tebb témái közé tartozik a zalai
vidék és a családtagjairól készí-
tett portrék. A tárlaton a déd-
unokáiról készült festmények is
ott voltak. Elárulta azt is, hogy
jelenleg is alkot.

A festõmûvész közéleti és
mûvészeti munkásságát Györ-
kös Tünde polgármester mél-
tatta, majd bejelentette, hogy
a képviselõ-testület Deli Alfréd-
nak – aki egyébként a település
díszpolgára – Dióskál Községért

díjat adományoz köszönete és
elismerése jeléül. 

A méltatásban elhangzott:
„Deli Alfréd fiatalkorától érté-
kes és aktív tagja volt a telepü-
lésünknek. Hosszú évekig ve-
zette a helyi PATEX (Pamut-
Textil) Mûveket, emellett foci-
edzõként, és a sport, valamint a
kultúra szorgos támogatója-
ként vett részt a közéletben.
Társadalmi munkáival fáradha-
tatlanul építette és szépítette
Dióskált. Nevéhez fûzõdik a fe-
szület a település köztemetõjé-
ben, a kopjafa a játszótéri park-
ban, a tájház kerítésének elké-
szítése (egyébként a tájház
édesanyja szülõháza volt) és a

jelenleg méltánytalanul romos
állapotban lévõ sportöltözõ épí-
tése.  És persze még hosszasan
sorolhatnánk... 18 éves kora
óta fest, számos csodálatos al-

kotást adományozott a telepü-
lésnek. Egyedülállóan szép a Vi-
rág Benedek faluház színpadjá-
nak hátterében álló festmény,
mely egy Feszty-körkép részle-

te, s természetesen az õ keze
munkája. Számos további mûve
is díszíti még ugyanitt az épület
falait és az önkormányzat épü-
letét. 1998–2002-ig polgármes-
terként, elõtte és utána pedig
képviselõként és alpolgármes-
terként is tevékenykedett a te-
lepülésért, kutatta annak törté-
nelmét és múltját, szépítette
jelenét és jövõjét. Mindezekre
tekintettel, mûvészeti tevé-
kenységének elismeréséül, illet-
ve a közmûvelõdésért, környe-
zet- és településfejlesztésért
tett fáradhatatlan és értékes
munkájáért, Deli Alfrédot Diós-
kál Községért díjban részesíti.”

A kiállítást április 13-ig lehet
megtekinteni a település falu-
házában, hétfõn, szerdán, csü-
törtökön 15.00–18.00 szomba-
ton és vasárnap 14.00–18.00
óra között.

DIÓSKÁLON, A SZÜLÕFALUJÁBAN NYÍLT KIÁLLÍTÁSA DELI ALFRÉD FESTÕMÛVÉSZNEK

Nagy mesterek inspirálták

Virello©

– energia a szántóföldi növényeknek!

A Virello© (N 303 g/l; MgO 43 g/l) komplex és hatékony megoldást jelent a
szántóföldi növények fejlõdésének elõsegítésében, a maximális virágzás, a jó
termésképzés és a kiváló beltartalom elérésében. Magas nitrogén- és
magnéziumtartalma a lombozaton keresztüli tápanyag-utánpótlásban  magas
hatékonyságot biztosít. Alkalmazható minden szántóföldi kultúrában 5–20 l/ha
dózisban. 

Elérhetõség és szaktanácsadás: 
Plant-Treat Kft. 
Tel: + 36 30 217 9256
E-mail: info@novenykezeles.hu
Web: www.novenykezeles.hu; 
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Pais Kornél ügyvezetõ hang-
súlyozta: a társasházak és ön-
kormányzati ingatlanok kezelé-
se, illetve az építõipari kivitele-
zések, javítások, karbantartá-
sok mellett mûködtetik a Mun-
káshotelt.

– A cél, hogy a kihasználtság
mértéke, a feltöltöttsége min-
dig megfelelõen alakuljon,
rendben legyen – fogalmazott.
– Az elmúlt idõszakban sok cég
végzett beruházást, majd fe-
jezte be a munkálatokat Zala-
egerszegen, így ürültek meg
helyek a Munkáshotelben. Van
szabad kapacitásunk, körülbe-
lül tíz-húsz fõ, s mondhatom,
hogy kedvezõ ajánlatot tudunk

adni az érdeklõdõknek: cégek-
nek, vállalkozásoknak, végez-
zenek azok építõipari, gyártó
jellegû, vagy bármilyen más te-
vékenységet. S bár Munkásho-
telnek hívjuk, el kell monda-
nom, hogy minõségi szállást kí-
nálunk, hosszabb és rövidebb
távra egyaránt, akár két-három
hétre is. Az egy- és kétágyas
szobák, apartmanok teljesen
felszereltek, televíziótól az
internetig, fõzõ- és sütõberen-
dezésektõl a hûtõszekrényig
minden megtalálható bennük,
s külön fürdõszobákkal rendel-
keznek. Kijelenthetem, hogy
komfortos szállást nyújtanak az
ott megszállóknak. Tehát ha

igény merül fel, akkor várjuk a
megkereséseket, mint mond-
tam, minõségi szolgálatásokkal
és kedvezõ ajánlattal.

A LÉSZ Kft. tevékenységé-
ben az önkormányzati ingatlan-
kezelés fix dolog, azon nem
tudnak változtatni – mondja
Pais Kornél.

– Ezen a területen a fõ fel-
adatunk, hogy az önkormány-
zat által hozott határozatokat
teljesítsük, a bérlõkijelöléseket
elvégezzük, a kapcsolattartási
teendõket kezeljük. Mindemel-
lett teendõnk, hogy a társashá-
zakkal, önkormányzati lakások-
kal kapcsolatos karbantartási,
javítási munkákat megtegyük.
Az elmúlt idõszakban ezen a te-
rületen nagy mozgás nem tör-
tént, mert a lakásállomány el-
helyezkedése, mértéke nem
változott, ki- és belépõk nem

voltak. Szeretnénk afelé men-
ni, hogy mind a szociális alapú
bérlakásoknál, mind a piaci
vagy költségelvû lakásoknál

megõrizzük vagy javítsuk, bõ-
vítsük az állapotokat. Összessé-
gében 9–10 milliárd forint érté-
kû lakás állományról van szó, s
ennek a vagyonnak a kezelése
nem kis felelõsséget jelent.

Pais Kornél kiemelte: a tár-
sasházkezelés tekintetében a
portfóliójukat szeretnék úgy ki-
alakítani, hogy nagyobb társas-
házak kerüljenek bele.

– Ez szakmailag nagyobb ki-
hívást jelent, de a tevékenysé-
gi körünk, felkészültségünk le-
hetõvé teszi, hogy e területen
is minõségi szolgáltatást nyújt-
sunk. Jelenleg ugyan teljes ki-
használtsággal üzemelünk
ezen a területen, de amennyi-
ben keresnek bennünket, az év

második felében tudunk már
árajánlatot adni a társasházak
kezelésére. Tudni kell, hogy a
tevékenységekkel kapcsolatos
jogszabályok minden évben
változnak, így történt ez az
idén is. A közös képviselõknek,
társasházkezelõknek ebben az
esztendõben különösen nagy
feladataik vannak, említsük
csak az ingatlan-nyilvántartá-
sokat, vagy a bejelentésekkel
kapcsolatos teendõket. A cé-
günk ezeknek próbál
határidõben és szak-
mailag maximálisan
megfelelni, a társashá-
zak tulajdonosai felé
teljesíteni a jogszabályi
elõírásokat.

A LÉSZ Kft. maximá-
lisan kihasználja a cég
szabad kapacitásait.

– A városban – akár
önkormányzati, akár
magánmegrendelésre
– vállaljuk fa- és fém-
alapú kültéri padok,
asztalok, különbözõ
bútorok felújítását, il-
letve áthelyezését.
Emellett a szabad ka-
pacitásunkban lakáson
belüli átalakításokat is
vállalunk, mint például
konyhai vagy fürdõ-
szobai munkálatokat.
Abban a szerencsés
helyzetben vagyunk,
hogy szinte minden
szakmában – festõtõl a
villanyszerelõig, burko-

lóig – van saját szakemberünk,
így minden munkát meg tu-
dunk oldani magunk, cégen be-
lül. Azt azonban hozzá kell ten-
nem, hogy ezek a munkák elõ-
zetes egyeztetést igényelnek,
hiszen nincs mindig szabad ka-
pacitásunk, s nem biztos, hogy
azonnal tudjuk teljesíteni az
igényeket. Az érdeklõdõk ezért
keressenek bennünket, szemé-
lyesen, vagy e-mailben – tette
hozzá Pais Kornél ügyvezetõ.

A LÉSZ KFT. MINÕSÉGI SZÁLLÁST KÍNÁL A ZALAEGERSZEGI MUNKÁSHOTELBEN

Komfortos és kedvezõ
ALÉSZ Kft. a kötelezõ feladatai elvégzésén túl számos

olyan tevékenységet végez, melyek a zalaegerszegi cég
lehetõ legjobb mûködését szolgálják, segítik.


